REQ. 014

REQUERIMENTO Nº_______ 22 DE JANEIRO DE 2025

DO VEREADOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando

Patrolamento na Rua 03, Qd.03, Lt.20, Anexo

Frei Eustaquio.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo

136, I, do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de

Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando Patrolamento na Rua 03,

Qd.03, Lt.20, Anexo Frei Eustaquio.

Justificativa

                   O pedido se faz necessário, tendo em vista que o recapeamento asfáltico

tem grande importância no desenvolvimento urbano e social. Tal melhoria

representa qualidade de vida de cidadãos que dependem do uso de nossas ruas e

avenidas.